
 

 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Téma práce: Faktory ovlivňující pracovní uplatnění osob s tělesným postižením – přehledová 
studie 

Autor: Monika Šimků 

Oponent: Mgr. Sylvie Stretti, PhD. 
 

Hodnocení práce:      1    2    3    4    0         hodnocení 1 = nejlepší, 4 = nejhorší, 0 = neposuzováno     
 

1. Formulace cílů    1 
    

2. Relevance cílů vzhledem ke studovanému oboru  1 
    

3. Postup řešení  2 
    

4. Vhodnost použitých metod  1-2 
    

5. Interpretace výsledků  2 
    

6. Splnění cílů  1 
    

7. Originalita  1 
    

8. Orientace autora ve zpracovávané problematice  1 
    

9. Práce s literárními zdroji (průběžné citace, norma)  1-2 
    

10. Využití dalších informačních zdrojů  1-2 
    

11. Úroveň jazykového zpracování  1-2 
    

12. Úroveň odborného vyjadřování (terminologie)  1 
    

13. Srozumitelnost a logická stavba textu  2 
    

14. Formální úroveň, celkový dojem  2 
  

Celkové hodnocení     výborně X velmi dobře   X dobře  neprospěl  
(zakřížkujte příslušný klasifikační stupeň) 
 

Další připomínky a vyjádření (možnost pokračovat i na druhé stránce):  

Předkládaná bakalářská práce se zaměřuje na identifikaci faktorů, které ovlivňují uplatnění osob 
s tělesným postižením na trh práce. Práci zasazuje do českého prostředí a věnuje se velmi aktuálnímu 
problému.  V předkládané práci je zjevný osobní zájem autorky o problematiku a také vysvětluje i 
důvody. 

Velmi oceňuji i záměr autorky, k čemu může dále předkládané práce sloužit svým zaměřením na 
zapojení osob s tělesným postižením na trh práce. A její potenciál na využití k reformě sociální 
politiky v této oblasti.  

Doporučení:  

- Zdůvodnit výběr Středočeské vědecké knihovny v Kladně (v čem je její využitelnost tak 
jedinečná) 

- Některé části textu jsou méně srozumitelné, což přikládám časovému tlaku 

- Srozumitelnost a čitelnost z mého pohledu narušuje i užití plurálu (který ale není užit úplně 
vždy) a v absolventské práci vnímám jako užitečnější užití ich formy či pasiva. 



 

 

Celkově práci hodnotím jako velmi zdařilou a doporučuji k obhajobě s hodnocením výborně-velmi 
dobře (s ohledem na průběh obhajoby) 

 

Otázky k obhajobě:   

1. Jak byste teď ráda naložila s definovanými faktory, které ovlivňují pracovní uplatnění osob 
s tělesným postižením? 

2. V čem byl výběr Středočeské vědecké knihovny v kladně pro Vás důležitý? 

 
 
 
Datum:  3.6.2023                                                                     Podpis: Sylvie Stretti 


	Oponentský posudek BAKALÁŘSKÉ práce

